DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 122, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023.

  Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 002/2023. Processo Licitatório nº 063/2023. Objeto: Contratação
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia relativos a Reforma da
Unidade Básica de Saúde do Bairro São Sebastião, sede do Município de Trindade/PE.
Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 22 de
dezembro de 2023, às 10h00min. Valor Máximo da Licitação: R$ 351.721,34 (trezentos e
cinquenta e um mil, setecentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos). Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no Setor de Licitações e Contratos,
mesmo endereço da sessão de abertura, no horário de 08h00min às 13h30min, de
segunda a sexta-feira, ou através do site https://trindade.pe.gov.br/.

Trindade/PE, 05 de dezembro de 2023.

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS
Presidente da CPL.

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E CONTRATAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 037/2023, Processo
Licitatório n° 054/2023, cujo o objeto consiste no Registro de preços por item, consignado
em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para Aquisição de 06 (seis) Veículos do tipo
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, Simples Remoção Tipo Furgão e
Unidade Móvel de Saúde (Suporte Básico e/ou Avançado de Vida), zero quilômetro,
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora do item 03, a
empresa NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 05.914.425/0001-20, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o
item (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 286.700,00
(duzentos e oitenta e seis mil e setecentos reais).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço nº 205/2023. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa Fornecedora: NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO
VEICULOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 05.914.425/0001-20, Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 037/2023. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo do tipo Ambulância tipo
Unidade Móvel de Saúde (Suporte Básico e/ou Avançado de Vida), zero quilômetro,
destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE. Valor

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 122, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023.

  Página 2 de 3

global: R$ 286.700,00 (duzentos e oitenta e seis mil e setecentos reais). Prazo de Vigência:
O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária Unidade
Orçamentária: 02.31.01 Projeto Atividade: 10.122.1003.2219 Elemento Despesa: 4.4.90.52
Ficha: 1282 Data de assinatura: 29/11/2023. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida
Leandro e Sá Granja, e, pelo Fornecedor, Luciano José Lemos Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 076/2023. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE.
Contratada: NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA CNPJ/MF sob o n.º
05.914.425/0001-20. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2023. Objeto: Aquisição de
01 (um) Veículo do tipo Ambulância tipo Unidade Móvel de Saúde (Suporte Básico e/ou
Avançado de Vida), zero quilômetro, destinado a atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Trindade/PE. Valor global: R$ 286.700,00 (duzentos e oitenta e seis
mil e setecentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.
Unidade Orçamentária 02.31.01 Projeto Atividade: 10.122.1003.2219 Elemento Despesa:
4.4.90.52 Ficha: 1282 Data de assinatura: 29/11/2023. Signatários: pelo Município, Ádria
Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, Luciano José Lemos Oliveira.

ÁDRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária de Saúde

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023

CONTRATO Nº 077/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ nº 08.648.622/0001-32.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
cantora “FERNANDA BRUM”, para execução de show musical durante os festejos em
comemoração aos 60 anos de Emancipação Política do Município de Trindade/PE, a ser
realizado no dia 13 de dezembro de 2023, na sede deste Município.

VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2049; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 122, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023.

  Página 3 de 3

Trindade/PE, 30 de novembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE
Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº002/2023

CONTRATO N°032/2021

Processo Nº: 052/2021.  Pregão Eletrônico Nº 031/2021. Contrato Nº: 032/2021. Objeto
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de vigência do citado contrato por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 032/2021
que tem por objeto prestação de serviços de assistência técnica para manutenção
preventiva e corretiva dos Equipamentos de Rede e Informática pertencentes ao acervo
patrimonial da Prefeitura Municipal de Trindade/PE. Contratada: JC INFORMÁTICA. CNPJ:
07.925.063/0001-06.

Helbe da Silva Rodrigues Nascimento
PREFEITA

Trindade/PE, 19 de setembro de 2023.